
NOTATKA 

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

Data posiedzenia: 18 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 203 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Janusz Sepioł.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o dowodach osobistych, 

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy – Prawo o aktach stanu 

cywilnego (druk senacki nr 797, druki sejmowe nr 2998 i 2999). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Witold 

Gintowt-Dziewałtowski, Izabela Kloc, Maria Koc, Andrzej 

Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Jarosław 

Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, 

Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 sekretarz stanu Piotr Stachańczyk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obywatelskich 

Mirosława Hellich, 

 dyrektor Centralnego Ośrodka Informatyki Nikodem Bończa 

Tomaszewski, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Piotr Stachańczyk wyjaśnił, że ustawa 

ma na celu przedłużenie o dwa miesiące okresu vacatio legis ustaw, co zapewni bezpieczne – 

tj. bez negatywnych skutków dla obsługi obywateli – wdrożenie Systemu Rejestrów 

Państwowych, na który składają się m.in. rejestr PESEL, Rejestr Dowodów Osobistych 

i rejestr stanu cywilnego. 

W trakcie dyskusji komisja zastanawiała się, czy przepisy ustawy kolidują z ustawą o Karcie 

Dużej Rodziny. Wiceminister Stachańczyk wyjaśnił, że tak, i w tym zakresie potrzebna jest 

poprawka mająca na celu utrzymanie zwolnienia z opłaty skarbowej odpisu skróconego aktu 

stanu cywilnego. Senator Janusz Sepioł zgłosił stosowną poprawkę. Senatorowie pytali 

o wpływ ustawy na obowiązek meldunkowy. Wiceminister poinformował, że nowelizacja nie 

dotyczy tego tematu. Senator Andrzej Matusiewicz skrytykował tryb procedowania nad 

ustawą. Stwierdził, że rząd miał wystarczająco dużo czasu, by wcześniej przygotować projekt. 

Senator Janusz Sepioł przypomniał, że samorządy są tuż po wyborach. Niektóre dopiero się 
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organizują i mogą mieć trudności związane z wdrożeniem ustaw. Wiceminister wyjaśnił, że 

dodatkowy czas pozwoli na przeprowadzenie testów i odpowiedź na wszystkie pytania 

dotyczące nowego Systemu Rejestrów Państwowych. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła poprawkę senatora Janusza Sepioła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Janusza Sepioła. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy (druk senacki nr 797 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


